

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOŚCIANSKI**

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 1 i pół do 3-ej po południu.
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.
ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerw, w soboty do 3 popoł.
KASA czynna od 12 do 2-ej.

ROBOTNIK

CENTRALNY
ORGAN P.P.S.

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 2.20-13
ADMINISTRACJA — 5-13-80
DRUKARNIA — 2.76-43
KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Cena numeru 20 groszy

Krwawe demonstracje w Austrii Robotnicy atakują policję

PAT. donosi:
W rocznicę 15 lipca 1927 roku usiłowali socjaliści - demokraci i komuniści urządzić w Wiedniu i innych miastach manifestacje. W Wiedniu policja zdołała stłumić w zarodku wszelkie próby demonstracji, natomiast w okolicy Wiednia w pobliżu Kaltenleutgeben członkowie rozwiązanego Schutzbundu i komuniści w liczbie około 800 urządzili zgromadzenie i zajęli groźne stanowisko wobec miejscowego oddziału policji, który starał się rozprześcić zebranych. Jeden z policjantów został ciężko pobity.

Burze we Francji

Z wielu stron Francji nadchodzą wiadomości o gwałtownych burzach i huraganach. Największe straty zostały wyrządzone w departamencie Eure et Loir. Setki domów uległy zniszczeniu. Zbiory poważnie uciarpiły. Po burzy spadł grad, który zniszczył ogromną ilość drzew owocowych.

Bomby w stolicy Hiszpanji

Z Barcelony donoszą: W okolicach miasta wybuchły 3 bomby: jedna z miejscowości Hospitalet, druga na przedmieściu w fabryce tkackiej, trzecia przed

Nowe walki w Chinach

Według wiadomości, otrzymanych z Irkiesztanu (na granicy Turkiestanu chińskiego) w wyniku walk jakie się wywiązały w południowej części prowincji Sin - Kiang pomiędzy wojskami Rządu prowincji pod dowództwem Czenczi-

„Zastrzelić bez sądu”

„Politika” donosi z Sofji, że rząd Georgiewa wydał polecenie władzom wojskowym i cywilnym aresztowania w ciągu dwóch tygodni przywódcy macedońskiej organizacji rewolucyjnej Iwana Michajłowa.

Wrazie gdyby Michajłow stawił opór w czasie aresztowania organy bezpieczeństwa mają prawo użycia broni

Likwidacja prasy w Niemczech

Znany organ niemiecko - narodowy „Frankfurter Post”, wychodzący we Frankfurcie n/Meinem zawiesił z dn. 14 b. m. swoje wydawnictwo. (PAT.)

Pożary

Wobec szeregów się w lasach niemieckich pożarów, premier pruski Goerring wydał rozporządzenie, zakazujące od dn. 1 września rozbijania obozów letniskowych oraz palenia papierosów w lasach. (PAT.)

jeden ciężko ranny. Przy pomocy okolicznej żandarmerji i policji udało się zgromadzenie rozprześcić i aresztować jednego z przywódców.

Nocne ćwiczenia i zamachy

W dniu 14 b. m. odbyły się w okolicy Strebersdorf nocne ćwiczenia. Policja aresztowała 32 osoby.

W Innsbrucku aresztowano publicystę Józefa Trenkwaldera pod zarzutem udziału w zamachu na kościół w Hoersern.

W Grazu o godz. 18-tej wysadzono równocześnie w powietrze kilka skrzynek pocztowych. Listonosz, który opróżniał jedną ze skrzynek, został ciężko ranny w rękę. (PAT.)

Ubiegłej nocy w pobliżu Grazu został zniszczony przez wybuch maszu wysokiego napięcia, wskutek czego nastąpiły przerwy w dostarczaniu prądu w kilku dzielnicach Wiednia. Po upływie pół godziny dopływ prądu został przywrócony.

Śledztwo wykazało, że przyczyną wypadku był zamach. (ATE.)

Demonstranci ukryli się po lasach — gdzie są tropieni przez organa władzy. Policja zna nazwiska 6-ciu przywódców i spodziewa się wkrótce ich schwycić.

Wielkie wrażenie w Wiedniu wywołało ubiegłej nocy przerwanie prądu elektrycznego w kilku dzielnicach miasta. W związku z temi krążyły wieści, że demonstracje te urządzili socjaliści - demokraci. Krążyły też fałszywe pogłoski o rzekomej wkróceniu do Austrii partyzantów socjal - demokratycznych.

Dochodzenia dyrekcji elektrowni wiedeńskiej stwierdziły, że powodem przerwy w oświetleniu Wiednia było wysadzenie w powietrze maszu elektrycznego pod Grazem. Skutkiem tego Graz pograżony był przez 20 minut w ciemnościach. Prąd elektrowni styryjskiej zaopatruje częściowo także i Wiedeń w światło. Upłynęło pół godziny, zanim zdołano w Wiedniu puścić w ruch stację rezerwową. (PAT.)

Strajk generalny w San Francisco

Z San Francisco donoszą, że wybuch tam wczoraj strajk komunikacyjny. Stuzba tramwajowa i autobusowa porzuciła pracę. Również zamknięte zostały sklepy spożywcze i jatki mięsne. Część sklepów, która pozostała jeszcze otwarta, sprzedaje produkty żywnościowe w ograniczonej ilości. Wielu mieszkańców miasta udało się w okolicę po zakupy

produktów.
Na drogach prowadzących do miasta posterunki strajkujących nie dopuszczają wozów z żywnością. Zapowiedziane jest ogłoszenie strajku generalnego w ciągu 24 godzin. (PAT.)

150 tys. robotników weźmie udział w strajku

Z San Francisco donoszą, że wybuch strajku powszechnego wydaje się nieunikniony. Wczoraj 19 związków zawodowych wypowiedziało się znaczną większością za strajkiem. Pozostałe związki które dotychczas nie dały odpowiedzi — powezną decyzję w ciągu najbliższych godzin. Strajk obejmie przeszło 150.000 robotników i będzie największym strajkiem od lat 40-tu t. j. od t. zw. strajku Oullmana w Chicago.

Gubernator zwrócił się do ludności z odezwą, nawołującą do zachowania spokoju i przestrzegającą przed akcją terrorystyczną. Zostały przedsięwzięte środki celem zapewnienia ludności dowozu

Rosja wstępuje do Ligi Narodów

Z Paryża donosi genewski korespondent Havasa, że półoficjalne rozmowy w sprawie przyjęcia ZSRR do Ligi Narodów są już daleko posunięte. Wejście Zw. Sow. do Ligi nastąpi prawdopodobnie na zwyczajnej sesji, która rozpocznie się 10 września. W kołach oficjalnych Ligi Narodów twierdzą jednak, iż dotychczas nie wiadomo kiedy ZSRR oficjalnie wystąpi z propozycją przyjęcia.

Genewski korespondent „Matin” twierdzi, iż zazwyczaj dobrze poinformowane koła genewskie spodziewają się, że ZSRR postawi oficjalnie swą kandydaturę już z początkiem przyszłego

miesiąca. W tym wypadku wrześniowa zgromadzenie Ligi Narodów wypowie się w tej sprawie, poczem natychmiast Rząd sowiecki zostałby zaproszony do wysłania swoich przedstawicieli. Dla reprezentantów sowieckich zostałyby zarezerwowane stanowiska w sekcji politycznej, prawnej i informacyjnej sekretariatu Ligi. Ponadto Rząd sowiecki domagałby się nominacji jednego ze swoich przedstawicieli na stanowisko zastępcy sekretarza generalnego lub dyrektora sekcji. Wysokość opłaty Sowieców wyniosłaby mniej więcej tyle, co Francji i Niemiec, a więc około 2 i pół miliona fr. w złocie. (PAT.)

Niemcy chcą płacić długi ale... jeszcze nie teraz

Ambasadorowi St. Zjedn. przy Rządzie Rzeszy oświadczone z miarodajnej strony niemieckiej, że Rząd Rzeszy nie zamierza dyskryminować St. Zjedn. przy regulacji transferu. Narazie wyłączone jest wprawdzie przekazywanie procen-

tów, tem niemniej gotów jest Rząd Rzeszy rokować ze St. Zjedn. narówni z innymi krajami celem stworzenia podstaw, umożliwiających Niemcom obsługę pożyczek Dawesa i Younga. Również i w innych swych zobowiązaniach nie zamierza Rząd Rzeszy dyskryminować St. Zjedn. i gotów jest uwzględnić wszelkie okoliczności celem zawarcia z Rządem St. Zjedn. wszystkich takich samych oddzielnych układów, któreby zawarł z innymi państwami wierzycielkami.

Oświadczenie to nabiera specjalnego znaczenia wobec przyjazdu do Berlina gubernatora nowojorskiego Reserve bank — Harrisona. (PAT.)

Uwolnienie Sven Hedina

Z Nankinu donoszą, że uczonego szwedzkiego Sven Hedina, który przez dłuższy czas był więziony przez powstańców, został uwolniony i znajduje się obecnie w Urunci. (ATE.)

Niezwykły dar wartości 3 milj. fr.

Nieznany ofiarodawca złożył zarządowi szpitala w Lille (Francja) dar w postaci 4 gramów radu wartości 3 milionów fr. dla tamtejszego instytutu walki z rakiem. Lille będzie posiadało w ten sposób 6 gr. radu.

Jest to ilość bardzo duża, jeżeli się zważy, że paryski instytut radowy, posiada 8 gr. radu. (PAT.)

Katastrofa „Orient-expressu”

Koło stacji Cezay (Francja) wykoleiły się dwa wagony expressu Simplon - orient. 4-ch podróżnych doznało lekkich kontuzji.

Po opatrzeniu kontuzjowanych i naprawieniu toru pociąg ruszył w dalszą drogę z trzygodzinnym opóźnieniem. (PAT.)

Pożar świątyni hinduskiej w czasie nabożeństwa

W Simli donoszą, że w jednej ze świątyni w Indiach południowych wybuchł pożar podczas nabożeństwa. Ogień szerzył się z niezwykłą szybkością. Wśród wierzni powstała panika. Według dotychczasowych doniesień 30 osób poniosło śmierć, a 40 odniosło ciężkie poparzenia. (ATE.)

Sprawa „Wschodniego Locarno” Radek jest zwolennikiem umowy

Karol Radek, w artykule wstępnym w „Izwestiach” pisze, że wyniki podróży min. Barthou do Londynu stanowią doniosły fakt polityczny. Jest pewnym, że wizyta Barthou nie doprowadziła do żadnego układu angielsko - francuskiego, rozumiana jest jedynie, jako rezultat, wyrzeczenia się ze strony Anglii przeciwstawienia się wschodniemu paktowi o nieagresji.

Omawiając następnie przyczyny wymiany polityki angielskiej, Radek pisze: Niezależnie od motywów tymczasowe go zwrotu imperjalizmu angielskiego w kierunku polityki konsolidacji pokoju w Europie, ten zwrot zasługuję na to aby był poparty i podtrzymany.

My przyłączamy się do tego całkowicie.
W dalszym ciągu Radek stwierdza, że

od wielu lat Zw. Sowiecki utrzymywał przyjacielskie stosunki z Niemcami, niezależnie od zmiany rządów niemieckich. Jeśli stosunki z Niemcami się pogorszyły, to przyczyna tego wzbudza wielkie podejrzenie. Rząd niemiecki może rozproszyć to podejrzenie przystępując na równych prawach, jak wszystkie inne strony zainteresowane do paktu, który umocni pokój w Europie wschodniej.

Istnienie władzy faszystowskiej w Niemczech nie może być przyczyną wrogich stosunków między Zw. Sowieckim a Niemcami. Zależy tylko od Niemiec rozproszyć nieufność spowodowaną ich polityką, która opiera się na programie aneksji na wschodzie co jest ciągle przedmiotem stałej propagandy.

Polityka stała, mająca na celu konsolidację i zbliżenie z Francją, nie stano-

wi tylko prostej demonstracji, ani nie stanowi przygotowania do wojny, jak mówią to wrogowie, lecz jest akcją rzeczywistą, mającą na celu konsolidację pokoju.

Stwierdzenie, że Zw. Sowiecki walczy o pokój w Europie po to, by mieć wolne ręce do prowadzenia wojny na wschodzie jest czystym oszczerstwem. Chcemy pokoju na wschodzie — ciągnie Radek nie mniej jak i pokoju w Europie i będziemy walczyć o niego z najmniejszą wytrwałością.

Konsolidacja pokoju w Europie może wpłynąć na zmniejszenie chęci do walki amatorom prowadzenia wojny na wschodzie, lecz w żadnym wypadku pomiędzy tymi amatorami nie znajdował się Zw. Sowiecki. (PAT.)

